
Informace pro žáky závěrečných maturitních ročníků 

Dle novely vyhlášky č.177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve SŠ maturitní 

zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, došlo k celkové úpravě podoby maturitní zkoušky s 

platností od školního roku 2020/2021. To hlavní, v čem se tedy MZ liší od předchozích let:  

 

a) společná část 

Povinné zkoušky: 

 český jazyk a literatura, 

 cizí jazyk nebo matematika. 

Povinné zkoušky koná žák z českého jazyka a literatury a cizího jazyka nebo matematiky. Tyto 
zkoušky jsou realizovány formou didaktického testu. 

Žák se může ve společné části přihlásit až ke dvěma nepovinným zkouškám z nabídky cizí jazyk, 
matematika a ze zkušebního předmětu matematika rozšiřující. 

Podmínkou konání zkoušek profilové části není úspěšné vykonání didaktických testů. Didaktické 

testy budou hodnoceny pouze „uspěl/neuspěl“. Hodnocení „uspěl“ tedy není podmínkou pro 

připuštění žáka k profilovým zkouškám, ale podmínkou pro zisk maturitního vysvědčení. 

b) profilová část 

V profilové části MZ je stanovena povinná zkouška z českého jazyka a literatury konaná formou 

písemné práce a ústní zkoušky a v případě, kdy si žák zvolil ve společné části MZ cizí jazyk, také 

zkouška z tohoto cizího jazyka konaná rovněž formou písemné práce a ústní zkoušky. 

 

 Důležité webové zdroje: 

 maturita.cermat.cz (oficiální stránky maturitní zkoušky) 

vpz.cermat.cz (výsledkový portál žáka)  

 


